
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا تصویب کرد؛

ورود کالاهایی که امکان تولید داخلی آنها 
وجود دارد ممنوع می شود

برای  کرد  تصویب  قوا  سران  اقتصادی  هماهنگی  عالی  شورای 
حمایت از تولیدگران داخلی و افزایش اشتغال، ورود کالاهایی که امکان 
بازار وجود دارد، ممنوع شود. به  نیازهای  تولید داخلی آن و تأمین 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، چهل و یکمین جلسه 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه روز شنبه با حضور اعضاء 
و سران سه قوه تشکیل شد.رئیس سازمان برنامه و بودجه در جلسه 
امروز پیرامون اصلاحات ساختاری بودجه، گزارشی از اقدامات صورت 
گرفته مطرح کرد.سیاست های اصلاح ساختار نظام مالیاتی مبتنی بر 
افزایش پایه مالیاتی و نسبت آن با درآمد ناخالص ملی و تأمین منابع 
پایدار و جهت گیری های مالیاتی در حمایت از افزایش تولید و حمایت از 
اقشار کم درآمد، در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.قائم مقام 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی، در ادامه جلسه گزارشی 
از عملکرد این وزارتخانه در حوزه واردات و صادرات ارائه کرد و مقرر شد 
ورود کالاهایی که امکان تولید داخلی آن و تأمین نیازهای بازار وجود 

دارد، در حمایت از تولیدگران داخلی و افزایش اشتغال ممنوع شود.

جمهوریت بیشتر مقاومت بیشتر و کارآمدتر
ادامه از صفحه اول

ما اگر خواهان چیزی به مراتب بیشتر از برجام هستیم باید برمبنای یک 
هماهنگی سه قوه ای همه شرایط را برای انتخاباتی به مراتب باشکوه تر، مشارکتی تر 
و فراگیرتر از همه انتخابات های پیشین فراهم کنیم به نحوی که قلمرو پوشش 
آن همه ملت با همه سلایق و سبک های زیستی و تنوعات فرهنگی و سیاسی 
را با همه کاندیداهایی که می توانند معرف آن تنوع عظیم ملی باشند شامل شود. 
رویکرد تکاملی رئیس جمهوری به انتخابات و ارائه الگوی مجلس اول ریشه در 
همین ضرورت انکارناپذیر مقاومت ملی در مقابل زورگویی امریکا داشت. متأسفانه 
بازنمایی ضعیفی که رسانه ملی برای جایگاه انتخابات و نقش آن در ارتقای قدرت 
ملی ارائه می کند فاقد آن رویکرد تکاملی جمهور ملت ماست وعمدتاً انتخابات را 

به سطح قطبی سازی های کاذب و غیرضرور تقلیل می دهد.
به عنوان مثال داستانی که اخیراً رسانه ملی برای »اتم« مونتاژ کرده بود به 
طرزی ناشیانه بر یک تحریف فاحش از نقش انتخابات استوار شده بود. در 
بخشی از این داستان نویسی انتخاباتی اوباما را می بینیم که بخشی گزینشی از 
یکی از سخنرانی هایش بر صفحه تلویزیون جمهوری اسلامی اکران می شود.
اوباما در این فراز خطاب به بخشــی از امریکایی هایــی که فرق میان 
احمدی نژاد و روحانی را سطحی می پندارند نهیب می زند و می گوید آنها 
آن شیفت و تغییری را که در پیامد انتخابات ۹۲ در سیاست ایران رخ داده 
نمی فهمند و دست کم گرفته اند. نقل قول و نمایش سخنرانی مذکور اوباما 
در »داستان اتم« به همین جا ختم و جمله بعدی او قیچی می شود که در 
ادامه گفته بود اگرچه روحانی بخشی است از هسته سخت نظام و رویکرد 
ایدئولوژیک و خصم آلود به اسرائیل و امریکا دارد اما از سوی دیگر او شوق 
ایرانیان برای تغییر را نمایندگی می کند و ما به مثابه آمریکا نباید این تغییر در 

رویکرد مردم ایران به تعامل جویی با جهان را نادیده بگیریم.
این بخش از همان فراز سخنان اوباما به طرزی کاملاً معنادار حذف می شود 
تا عاملیت انتخاباتی انسان ایرانی و نحوه تأثیرگذاری تعامل جویی جهانی 
ایرانیان بر کاخ سفید به محاق رود و مورد پرده پوشی قرار گیرد. در گذر از 
اوباما به ترامپ شاهد آن گسست بزرگی هستیم که در نگاه به مسأله انتخابات 
و موضوع نمایندگی ملت ایران در آمریکا رخ می دهد: ترامپ از همان لحظه 
روی کارآمدن در امتداد عملیات ضددولتی برخی جریان های ناآگاه داخلی، 
اصل دموکراسی و انتخابات در ایران را بالمره منکر می شود و آدم های ترامپ 
این پرسش را که »بواقع چه کسانی ایران را نمایندگی می کنند« به پیش 

می کشند و پاسخ آن را در بیرون از صندوق انتخابات می جویند.
دی ماه ۹۶ و در پیامد پیش بینی نشده آن خروج آمریکا از برجام درست در 
نقطه تلاقی و همسویی آن کم خردی های داخلی و آن عقلانیت ضدبرجامی 

صهیونیستی رخ می دهد.
سخن آخر اینکه رخدادهای اخیر عراق را بنگریم و ببینیم که نا امیدی 
از صندوق انتخابات چگونه می تواند مطالبات برحق مردمی را مســتعد 
سمت گیری به فراسوی سامانه انتخاباتی نماید. در ایران خوشبختانه آن 
ائتلاف اعلام نشده میان برخی جریان های تنگ نظر با منفعت جویی داخلی 
و هوشیاری شیطانی صهیونیستی نتوانسته امید مردم را ترور کند و مردم 
را از صندوق انتخابات مأیوس و برکنار سازد.جمهوریت بیشتر و با معناتر 
ساختن انتخابات همچنان که در پیامد اصلی و بلافصل آن بر عیار مقاومت 
ملی در داخل می افزاید در پیامد بیرونی و جهانی آن چیز به مراتب بیشتری 

از دستاوردهای حداقلی برجام عاید منافع ملی خواهد کرد.

معاون اول رئیس جمهور گفت: استمرار برجام تنها 
و  ها  تمامی طرف  از سوی  تعهدات  اجرای  در  تعادل  با 
برخورداری ایران از مزایای اقتصادی برجام مقدور خواهد 

بود.
)شنبه(  دیروز  صبح  جهانگیری  گزارشاسحاق  به 
وزیران سازمان همکاری  نخست  اجلاس  در هجدهمین 
از  ایران پس  اسلامی  داشت: جمهوری  اظهار  شانگهای، 
خروج آمریکا از برجام، همواره ضمن اعلام آمادگی خود 
برای ادامه گفتگوها با طرف  های دیگر برجام، پس از یک 
سال روند توقف اجرای تعهدات هسته ای را طبق برجام 
و در صورت عمل طرف  های  است  داشته  اعلام  و  آغاز 
مقابل به تعهدات خود، اجرای تعهدات هسته ای خود را 

وفق برجام مجدداً از سر خواهد گرفت.
معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه جمهوری 
اسلامی ایران جایگاه ویژه ای برای همکاری های منطقه 
سازمان  که  آنجایی  از  کرد:  تصریح  است،  قائل  ای 
چند  رویکرد  پیشبرد  در  مهمی  نقش  ای  منطقه  های 
جانبه گرایانه در نظام بین الملل دارند، سازمان همکاری 

شانگهای می تواند در این مسیر پیشگام باشد.
متن کامل سخنان معاون اول رییس جمهور به شرح 

زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای رئیس؛
عالیجنابان؛

خانم ها و آقایان؛
دولت  و  مردم  از  و  می شمارم  مغتنم  را  فرصت 
نخست وزیر  عارف  اف  آقای  جناب  ویژه  به  ازبکستان 
برگزاری  و  میزبانی  برای  ازبکستان  جمهوری  محترم 
همکاری  سازمان  وزیران  نخست  اجلاس  هجدهمین 

شانگهای صمیمانه سپاسگزاری می کنم.
عالیجنابان؛

خطیری  و  جدید  پیچیده،  مسائل  با  ما  جهان 
روبروست. نظام جهانی ناگزیر است در مواجهه با مسائل 
نوظهور اقلیمی، بین المللی و منطقه ای برپایه چندجانبه 
جامعه  اعضای  کلیه  مشترک  های  همکاری  و  گرایی 
براساس  کشورها  همه  دارد  ضرورت  کند.  عمل  جهانی 
پایدار  نظم  و  امنیت  و  برای حفظ صلح  مسئولیت خود 
بین المللی در مقابل هرگونه اقدام یکجانبه گرایانه مقاومت 
 کنند. بر این اساس، جمهوری اسلامی ایران جایگاه ویژه 
ای برای همکاری های منطقه ای قائل است. از آنجایی که 
سازمان های منطقه ای نقش مهمی در پیشبرد رویکرد 

سازمان  دارند،  الملل  بین  نظام  در  گرایانه  جانبه  چند 
همکاری شانگهای می تواند در این مسیر پیشگام باشد.

همکاران گرامی؛
منطقه ای  همکاری های  ایران  اسلامی  جمهوری 
تروریسم و تضمین صلح  با  مبارزه  برای  را  بین المللی  و 
مقابله  بر  و  داند  می  اهمیت  حائز  بین المللی  امنیت  و 
جمعی با این پدیده مجرمانه تأکید دارد و تعهد مبارزه 
از  عاری  جهانی  به  دستیابی  برای  تلاش  و  تروریسم  با 
خود  ملت  خواست  محصول  را  گری  افراطی  و  خشونت 

می داند.
که  است  متأسف  ایران  اسلامی  جمهوری  دولت 
برخی  آمریکا  دولت  زورگویانه  سیاست های  تأثیر  تحت 
در  تروریسم  با  مبارزه  در  موثر  و  رسمی  سازمان های 
تروریستی  ناروای  اتهام  معرض  در  مستقل  کشورهای 
در  دوگانه  معیارهای  مشمول  و  می گیرند  قرار  بودن 

سیاست  های مبارزه با تروریسم می شوند.
عالیجنابان؛

دیپلماسی  موفق  و  کارآمد  الگوی  یک  برجام 
و  دشوار  مذاکرات  چارچوب  در  که  است  چندجانبه 
طولانی ایران با شش قدرت موثر جهان به نتیجه رسید 
و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد نیز 
پشتوانه آن شد اما دولت فعلی آمریکا در اقدامی بی سابقه 
از توافقنامه برجام خارج شد و درصدد برآمد که با اعمال 
تحریم های مالی، بانکی، قوانین داخلی و تکنولوژی خود، 
از جمله  اقتصادی تمامی کشورهای جهان  راه همکاری 
اعضای متعهد به برجام را به روی ایران ببندد. اقدامات 

های  تحریم  اعمال  در  آمریکا  جانبه  یک  و  زورمدارانه 
ظالمانه علیه ملت ایران، مصداق بارز تروریسم اقتصادی 
ملل  منشور  و  الملل  بین  حقوق  اصول  فاحش  نقض  و 
متحد است و از این رو جامعه بین المللی در این زمینه 
خروج  از  پس  ایران  اسلامی  جمهوری  دارد.  مسئولیت 
از برجام، همواره ضمن اعلام آمادگی خود برای  آمریکا 
ادامه گفت وگوها با طرف  های دیگر برجام، پس از یک 
سال روند توقف اجرای تعهدات هسته ای را طبق برجام 
آغاز و اعلام داشته است، در صورت عمل طرف های مقابل 
به تعهدات خود، اجرای تعهدات هسته ای خود را وفق 
برجام مجدداً از سر خواهد گرفت. بدیهی است استمرار 
تمامی  از سوی  تعهدات  اجرای  در  تعادل  با  تنها  برجام 
طرف ها و برخورداری جمهوری اسلامی ایران از مزایای 

اقتصادی برجام مقدور خواهد بود.
همکاران گرامی؛

شده  شناخته  اصل  عنوان  به  دریانوردی  امنیت 
حقوق بین الملل، همواره مورد تأکید جمهوری اسلامی 
ایران بوده است. نظام دریانوردی در تنگه هرمز بر پایه 
بوده  تبعیض  بدون  شناورها،  کلیه  ضرر«  بی  »عبور 
جهت  لازم  اقدام  هرگونه  ایران  اسلامی  جمهوری  و 
از مرزهای آبی  این تنگه و حراست  امنیت  از  حفاظت 
هرگونه  و  می داند  خود  حاکمیتی  حقوق  جزو  را  خود 
نمی  را  آزاد  دریانوردی  امنیتی  سازی  در جهت  اقدام 
رییس  توسط  که  هرمز«  »صلح  ابتکاری  طرح  پذیرد. 
جمهوری اسلامی ایران در اجلاس اخیر مجمع عمومی 
برای  مناسبی  فرصت  گردید،  ارائه  متحد  ملل  سازمان 

جمعی  مشارکت  و  همکاری  پایدار،  صلح  به  دستیابی 
و  انرژی  انتقال  امنیت  تضمین  منطقه،  کشورهای 
با منطقه است که  تجاری جهان  تبادلات  و  کشتیرانی 
انتظار حمایت جامعه بین المللی و سازمان  های منطقه 

 ای از این طرح را داریم.
خانم ها و آقایان؛

راه  که  است  باور  این  بر  ایران  اسلامی  جمهوری 
از مسیر همکاری  های  رفاه کشورهای منطقه  و  توسعه 
با  تا  است  آماده  ایران  و  می گذرد  تجاری  و  اقتصادی 
ابتکارات منطقه  ای در این زمینه همکاری لازم را داشته 
ترانزیتی  اتصال  امکان  ایران  جغرافیایی  موقعیت  باشد. 
کشورهای مختلف در غرب و شرق و شمال و جنوب را 
فراهم می سازد و ما علاقمندیم از این موقعیت راهبردی 
برای کمک به توسعه پایدار و رشد کشورمان و همگرایی 
اقتصادی سایر کشورهای منطقه به بهترین نحو استفاده 
عظیم،  های  گذاری  سرمایه  با  راستا  همین  در  کنیم. 
و  جاده ای  ترانزیت  و  نقل  و  حمل  مختلف  کریدورهای 
ریلی نظیر کریدور شمال – جنوب، کریدور خلیج فارس 
توسعه  محوریت  با  ایران  شرق  کریدور  سیاه،  دریای   –
و  اکو  مصوب  ریلی  و  جاده ای  کریدورهای  چابهار،  بندر 
حمل ونقل  تسهیل  برای  هوایی  کریدورهای  همچنین 
موقت  موافقتنامه  اخیراً  است.  شده  ایجاد  ترانزیتی 
ترتیبات تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
به امضا رسیده است که با اجرایی شدن مرحله اول آن، 
اتحادیه  اعضای  و  ایران  بین  ترجیحی  تجارت  ترتیبات 
برقرار می شود و در آینده ای نزدیک به سمت تجارت آزاد 
منطقه ای حرکت خواهیم کرد. به یقین تعامل و مشارکت 
همکاری  سازمان  چارچوب  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
شانگهای موجب تقویت این ائتلاف بین المللی برای ارتقاء 
صلح و همزیستی پایدار و کسب و خلق فرصت های جدید 
توسعه و ارتقاء سطح آسایش و رضایت مردم کشورهای 
عضو و جهان می شود. موقعیت ژئوپلتیک و ژئواکونومیک 
منابع  در  آن  ممتاز  پتانسیل  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
انسانی و مادی بویژه انرژی عناصری موثر و اعتباربخش 
به هر گونه همکاری و ائتلاف بین المللی و تأمین منافع 

مشترک است.
بار دیگر از جناب آقای  در پایان لازم می دانم یک 
عارف اف، نخست وزیر جمهوری ازبکستان و دولت و ملت 
دوست و برادر ازبکستان به خاطر مهمان  نوازی گرمشان 

کمال تشکر و امتنان را اعلام دارم.
شاد و پیروز باشید.

فرمانده کل سپاه گفت: سالهاست که دیگر جهان شاهد پیروزی برای آنها 
نیست و اقداماتشان تبدیل به موفقیت نمی شود.

سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین 
رونمایی از دیوارنگاره های لانه جاسوسی سابق آمریکا که صبح امروز )شنبه( با 
و  و مسئولان کشوری  اسلامی  نمایندگان مجلس شورای  از  تنی چند  حضور 
لشکری برگزار شد با تبریک و تهنیت فرا رسیدن ماه ربیع الاول و سپاسگزاری 
از خداوند به دلیل فرا رسیدن چهلمین سال پایان دادن به این مکان گفت: اینجا 

سالها محلی برای تلاش علیه منافع کشور بوده است.
وی افزود: آمریکا برای دو شخصیت تضادگونه است، آمریکا مستقیم یا با 
واسطه در اکثر جنگ ها طی گذشته ۴۰ سال در منطقه و جهان اسلام نقش آفرینی 

کرده است.
فرمانده کل سپاه پاسداران تصریح کرد: هشت و نیم میلیون نفر کشته حاصل 

دخالت مستقیم یا غیرمستقیم آمریکا در جنگ ها است.
سردار سلامی افزود: آمریکا بزرگترین صادرکننده سلاح و مهمترین طرف 
شرکت کننده در جنگ های جهان است ولی در گفتار مقامات ایالات متحده از 

امن شدن جهان صحبت می شود.
وی اظهار داشت: توان نظامی آمریکا نشان می دهد که در این کشور چیزی 
جز ایجاد فرصت برای نابودی سیاره زمین وجود ندارد. در حالی که آنها صحبت 
از مقابله با تولید سلاح های کشتار جمعی می کنند و اولین کشوری هستند که به 

سلاح هسته ای دست یافته و از آن استفاده کردند.
فرمانده کل سپاه اظهار داشت: همه دستگاه های شکنجه توسط آمریکایی ها 
ساخته و به رژیم های دیکتاتور و مستبد ارسال می شود. آیا این حقوق بشر است؟

سردار سلامی افزود: آمریکایی ها از آزادی و دموکراسی سخن می گویند ولی 
همه دیکتاتورهای عالم مهره های بازی شطرنج آنها در جهان هستند. دیکتاتور 
هایی مانند شاه ایران و پادشاهان مرتجع در کشورهای اسلامی عوامل آنها بوده 

و هستند و در هر نقطه عالم کودتایی رخ می دهد توسط واشنگتن اجرا می شود.
وی با اشاره به انجام کودتای ۲۸ مرداد ۳۲ در ایران که به حاکمیت شاه برای 
۲۵ سال منجر شد، افزود: اقدام آمریکا در کودتا و بقای محمدرضا شاه باعث عقب 

ماندگی ایران شد و خوی استعماری را گسترش داد.
فرمانده کل سپاه گفت: آیا رژیمی که طراح کودتا در کشورهای مختلف است، 
می تواند پرچمدار دموکراسی در جهان باشد؟ به نظر می رسد باید در تعریف واژه 
ها و مفاهیم در ادبیات سیاسی با نگاه آمریکایی تجدید نظر اساسی صورت گیرد.

سردار سلامی اظهار داشت: این ارمغان آمریکا برای کشورها است که در 
اوباما  با تروریسم  مبارزه می کند ولی رئیس جمهور فعلی می گوید که  حرف 
موسس داعش است، داعشی که بزرگترین جنایات بشر در تاریخ به نام آن ثبت 

شده و از دریچه دوربین به جهان مخابره شده است.
وی با اشاره به بحران سوریه ادامه داد: آیا جهان می تواند واقعیت های سوریه 
را نادیده بگیرند؟ آیا آواره شدن مردم سوریه در کشورهای دیگر، تبدیل شدن این 
ملت عزیز به ملت فقیر و تشدید ناامنی در عراق، حمله به کارخانه سرم سازی در 

سودان و زدن هواپیمای ایرانی با ۲۹۰ مسافر را می توان نادیده گرفت.
فرمانده سپاه گفت: آمریکا مجبور شده است فضای راهبردی خود را به عرصه 
عملیاتی تغییر دهد و همراهان این کشور در منطقه دیگر قادر به حفظ منافع ملی 

واشنگتن نیستند.
سردار سلامی خاطرنشان کرد: آمریکا در نقاط عالم، منافع حیاتی برای خود 
تعریف کرده و این موضوع باعث شده که در جغرافیای جهان به افزایش قدرت 

نظامی دست بزند.
وی ادامه داد: آمریکا دیگر نمی تواند دستاوردهای سیاسی خود را در حوزه 
اقتصادی تسری دهد چراکه بودجه هزینه کردش از منافع اقتصادی افزایش پیدا 

کرده و دیگر موازنه برقرار نیست.

فرمانده کل سپاه پاسداران اظهار داشت: آمریکایی ها هرچه بیشتر تلاش 
می کنند، بیشتر شکست می خورند. سالهاست که دیگر جهان شاهد پیروزی برای 

آنها نیست و اقداماتشان تبدیل به موفقیت نمی شود.
و  آمریکا هزینه می کند  داد: شرایط طوری شده که  ادامه  سردار سلامی 
دشمنانش طعم پیروزی را می چشند و به رغم تلاش واشنگتن دیگران از آن 

استفاده می کنند.
سردار سلامی با اشاره به اینکه ۱۳ آبان آغاز مبارزه با استکبار در جهان بود، 
تصریح کرد: آیا کشوری که قدرت انهدام چندین باره کره زمین با سلاح هسته ای 
را در اختیار دارد، می تواند در این تناقض زندگی کند که مقابله کننده با توسعه 

سلاح های هسته ای باشد.
وی ادامه داد: آمریکایی که ناامنی را به جهان آورده و به ویران شدن تهدید 
می کند، آیا می تواند دم از امنیت جهان بزند؟ آیا آمریکا می تواند مانع از گسترش 

انرژی صلح آمیز برای سایر کشورها ازجمله ایران باشد.
فرمانده کل سپاه پاسداران اظهار داشت: آمریکا در حالی از حقوق بشر سخن 
می گوید که در همه نقاط دنیا این اتفاق را نادیده می گیرد و به این حقوق حمله 
می کند. آیا حمله به عروسی ها در افغانستان، هجوم شبانه نیروهای نظامی آمریکا 
به خانه های مردم عراق در نیمه های شب و لرزان کردن قلب ها و دست های 

کودکان، حقوق بشر است؟
سردار سلامی ادامه داد: زندان های مخوف گوانتانامو، ابوغریب، زندان هایی 
در اروپا و اقصی نقاط جهان و همچنین زندان های کشف نشده آیا نمادها و نشانه 
های حقوق بشر هستند؟ این یک توصیف جدید از حقوق بشر است که در ادبیات 
آمریکایی ها وجود دارد. نگاه به جهان از لنز آمریکا به این معنی است که هیچ نقطه 

از جهان حق حیات شرافتمندانه، آزاد، ایمن و عزتمندانه را ندارد.
وی گفت: آمریکایی ها معتقدند که تمامی جهان باید هزینه ابرقدرتی آنها را 

تحمل کند. آیا جهان این واقعیت های تلخ را خواهد پذیرفت؟
فرمانده کل سپاه اضافه کرد: رژیمی که خود ناقض حقوق بشر بوده و از 
رژیم های دیکتاتوری در جهان و همچنین حاکمان مرتجع جهان اسلام حمایت 
می کند، در روی کار آمدن دیکتاتورها نقش داشته و یا از آنان حمایت می کند، 

می تواند پرچمدار دموکراسی باشد؟
سردار سلامی خاطرنشان کرد: آمریکا از ابتدای پیروزی انقلاب بزرگ ایران 
در مدار فرسایش قدرت قرار گرفته است چرا که آمریکا مجبور شده است از فضای 
راهبردی به فضای عملیاتی تغییر مأموریت بدهد. همراهان آمریکا در جهان و 
بخصوص در منطقه غرب آسیا دیگر نمی توانند منافع این کشور را در منطقه 

»ماورای بحار« تامین کنند.
وی یادآوری کرد: آگاه شدن ملت ها و خیزش فراجغرافیایی علیه آمریکا باعث 
شده است که آنها مستقیماً گسترش بیش از حد قدرت نظامی بدهند. آمریکایی ها 
در مارپیچ نزولی قدرت گرفتار شدند. مکانیسم تبدیل پیروزی های سیاسی و 
نظامی به پیروزی های اقتصادی در ذهن تصمیم گیران آمریکایی دهه ها است که 
کارکرد خود را از دست داده است. در جهان مرسوم بوده است که دیگران هزینه 
می کردند و آمریکا از مواهب آن برخوردار می شد ولی امروز دقیقاً ماجرا عکس 

این موضوع شده است.
فرمانده کل سپاه گفت: این موضوعات به شکل گیری مارپیچ نزول اولیه در 
قدرت آمریکا کمک کرده است. آمریکایی ها در فلسفه های سیاسی شان شکست 
خورده اند چراکه فلسفه سیاسی آنها مبتنی بر غارت ثروت های مادی و معنوی 
کشورها برای برتری آنها در جهان بوده است، که خود این موضوع نه تنها قدرت 

ساز نبوده بلکه دشمن ساز است.
سردار سلامی گفت: فلسفه سیاسی امریکا برعکس موفقیت، در مقابل آنها 
تولید مقاومت می کند و امروز شاهد این هستیم که مردم در مقابله با ایالات 
متحده در حال سازماندهی و شکل دهی خود هستند. شما شاهد تندیس های زنده 

مقاومت در نقاط مختلف هستید. عرصه مقاومت سیال بوده و در حال حرکت است. 
مرزهای خود را گسترش می دهد و تولید مخاطرات ناشناخته برای آنها می کند.

وی افزود: سرزمین ها ناامن و پرهزینه هستند و دیگر آمریکایی ها نمی تواند 
یکسویه با هزینه دیگران منافع ببرند. فلسفه سیاسی آنها تبلور نداشتن یک عقل 
سیاسی در آنهاست. آنها توان فیزیکی قدرت برای تبدیل موفقیت هایی خارج از آن 

را ندارند به همین دلیل فاقد استراتژی برای ادامه حرکت هستند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار داشت: آنها به درجه ای از 
ناتوانی رسیده اند که دارای قدرت هستند ولی تدبیری برای نشاندن درست آن در 
جای خود ندارند و این به معنی زوال قدرت است. آمریکایی ها وقتی گسترش بیش 
از حد پیدا می کنند، با مشکل چرخش نیرو مواجه می شوند و در نهایت قدرت شان 

خسته، پوسیده، کهنه، فرسوده و پرهزینه می شود.
نتیجه نمی گیرند قدرتشان  آمریکایی ها  ادامه داد: وقتی  سرلشکر سلامی 
افسرده و ناامید می شود. این همه میدان باز در این منطقه برای فعالیت وجود دارد 

اما آنها مجبور می شوند که هرچه می سازند را خود خراب کنند.
وی افزود: آمریکایی ها در افغانستان گروه های تروریستی را ساختند و در 
نهایت مجبور شدند خود آن را نابود کنند. سرکرده داعش را خود پرورش دادند و 
درنهایت خود او را منهدم کردند. این مثل بازی کودکان است که خانه می سازند و 

خودشان آن را خراب می کنند.
فرمانده سپاه پاسداران تصریح کرد: تفکر و تصمیمی که بتواند قدرت را در 
آمریکا یه حرکت دربیاورد وجود ندارد و از همین رو قدرت به عکس خود تبدیل 
می شود. قدر از نظر فیزیکی یک کمیت برداری بوده و از اندازه و جهت برخوردار 

است. اگر جهت اعمال قدرت درست هدایت نشود، صاحب خود را از بین می برد.
سردار سلامی با اشاره به مهم بودن فهم ما از برداری بودن کمیت قدرت 
نابالانسی در  با اندک اعمال قدتی می توانند یک  اضافه کرد: دشمنان آمریکا 
سیستم ایجاد کنند. مفهوم واقعی قدرت این است که بتوانیم با اندک قدرتی 

نتیجه بزرگی بگیریم.
وی اظهار داشت: قدرت مانند قانون پاسکال است که یک راننده با فشار دادن 
پدال روی یک سطح مقطع کوچک پدال، بتواند وزن بزرگی را حرکت داده و مثلا 

یک کامیون چند تنی را تخلیه کند.
فرمانده سپاه پاسداران با تاکید بر اینکه فهم مسئله قدرت بسیار مهم است، 
خاطرنشان کرد: امروز ما دارای این فهم از قدرت هستیم. ما از یک میدان تدبیر 
مرکزی برخورداریم. میدانی که می تواند مغناطیسی قوی و پرجاذبه از تمام انرژی ها 

متراکمی که علیه استکبار بسیج شده است را استفاده کند.
وی افزود: این موضوع به فلسفه قدرت ما بازمی گردد. فلسفه قدرت ما عدالت، 
کرامت انسان برای همه، آزادی، آگاهی و شرافت برای همه ملت ها است. این فلسفه 
دوست ایجاد می کند و موجب می شود که انسانی هزاران مایل دورتر از ایران مانند 
ما اندیشیده، در حمایت از آرمان های ما عمل کرده و صحنه را در دست می گیرد، 
چون آرمان مقدس است، کسی که به آن باور داشته باشد، حاضر است کشته شود. 

اگر کسی حاضر به کشته شدن باشد، شکست ناپذیر است.
سردار سلامی افزود: ما جمعی حاضر برای کشته شدن برای آرمانمان هستیم. 
این کشور که آرمان دارد نه از چیزی می ترسد و نه از تهدید و تطمیع واهمه دارد. 
این ملت در ذهن، قلب و ایمان خود به این باور رسیده است. این باور که قدرت ما 

معنوی است، چراکه از کشته شدن در راه اهداف و آرمان مقدسمان نمی ترسیم.
وی تصریح کرد: در جوامع استکباری چنین روحیه ای وجود ندارد و می توان 
از نیروهای آنها پرسید که چقدر برای کشته شدن آماده هستند. باید بازنگری و 
بازتعریفی در فلسفه سیاسی خود ایجاد کنند. جهان بسیار بزرگتر از آمریکا شده و 

باید آنها روابط خود را با آن بازتعریف کنند.
فرمانده کل سپاه پاسداران ادامه داد: دیگر آمریکا در هیچ چیزی اولین نیست 
و قدرت، سیاست، منطق، جغرافیا را از دست داده است؛ این مولفه ها در سراسر 

گیتی توزیع شده است. جهان امروز دیگر سلسله مراتبی نیست. در جهان امروز 
دیگر کشوری در راس قرار ندارد که دستور بدهد و دیگران برای ترجیحات او 

دست به کنشگری بزنند.
آمریکا  دشمنان  بر  علاوه  که  شاهدیم  امروز  داشت:  اظهار  سردار سلامی 
دوستان واشنگتن نیز دیگر بر اساس ترجیحات سیاسی آن عمل نمی کنند و 
این شکست های راهبردی این کشور است که به تدریج خود را در میدان نشان 

می دهد.
وی اضافه کرد: ملت ایران امروز در زیباترین و طلایی ترین دوران حیات 
خود ظرف صدها سال گذشته زندگی می کند. ملت ایران ملتی است سرافراز، 
سربلند، مقاوم، قدرتمند، آگاه، با ایمان، صاحب تجربه مبارزات بزرگ، صاحب 
تجربه شکست دادن قدرت های بزرگ و تجربه شکست نخوردن از ائتلاف های 

بزرگ، که موجب ایستادن در ارتفاع بلندی از موفقیت شده است.
فرمانده کل سپاه بیان کرد: ایران به هیچ نقطه ای از جهان چشم داشت ندارد 
ولی قلمرو قدرتش را تا آنجا توسعه می دهد که هر دشمنی بخواهد از هر نقطه ای 
به عنوان مبدا علیه منافعش استفاده کند، آن مبدا ویران خواهد شد. بنابراین 
نگاهمان به فراتر از مرزها به این عنوان است که میدان تاثیر قدرتمان را آنقدر 
امتداد دهیم تا در هر نقطه ای که دشمن بخواهد توطئه ای بپا کند آن نقطه را 

مورد هدف قرار دهیم.
سردار سلامی ادامه داد: ما توانایی این مسئله را یافته ایم و در متن تحریم ها، 
فشارها و محاصره ها رشد کرده ایم. این رشد را همه دوربین ها می بینند و آن را 

منعکس می کنند. امروز ما هم صاحب قدرت بوده و هم اراده اعمال آن را داریم.
وی تصریح کرد: ما هم اراده، قدرت و هم ظرفیت تحمل هر منازعه ای را 
داریم. ملت ایران در خود ظرفیت های عجیب و عظیمی ایجاد کرده است. اقتصاد 

این جامعه در اثر تحریم های جهانی نه تنها فرونپاشید، بلکه جان گرفت.
فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: اقتصاد ایران امروز با حیات مجددی روبرو 
بوده که نه متکی به نفت است و نه دیگر متکی به قدرت های اقتصادی بزرگ است.
سردار سلامی افزود: قدرت سیاسی، اقتصادی و نظامی ما به هم پیوند خورده 
و امروز می توان به آن افتخار کرد. امروز می توانیم به ظهور قدرت جدیدی به نام 

ایران در جهان به نام ایران سخن بگوییم.
تعریف  قدرت  برای  جهان  که  ظاهری  شاخص های  ما  داشت:  اظهار  وی 
می کند را داریم. علاوه بر آن ما برای خود از یک تفاضل استثنائی برخورداریم که 
بسیاری از کشورهای جهان برخوردار نیستند و آن نیز ایمان حقیقی و باورهای 

درونی یک ملت به قله های بلندی است که باید فتح کند.
فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: ملت ایران نشان داده است که در تبعیت 
رهبر عزیز انقلابش مسیرهای سخت را ساده تر پیموده و هدف های بزرگ و سخت 
بر  غلبه  و  نایافتنی  قله های دست  فتح  ایرانی ها ملت  زودتر محقق می کند.  را 
بحران های به ظاهر سخت هستند. این برای ملت ایران بزرگترین ظرفیت قدرت 

است و ما امروز از آن استفاده می کنیم.
سردار سلامی افزود: ما از جوانانمان برای پیشرفت های عظیم علمی و فناوری 
و از مردان و زنان قهرمان و دلاورمان برای امن کردن این سرزمین و حمایت از 
دیگر مردم مظلوم در جهان تشکر می کنیم. ما امروز برای جهان مبشر رحمت و 

آزادی بوده و پناهگاهی برای مظلومان عالم هستیم.
وی بیان کرد: منطق، دین، ملت ما قدرت ما بوده و رهبر عزیز انقلاب منبع 
قدرت ماست. ما فقط به موشک های خود تکیه نداریم. هرچند به اندازه کافی و 
بیش از نیاز آنها را ذخیره کرده ایم. هدف های ما مشخص و روشن هستند. نیروهای 

ما کاملا مهیا و آماده هستند.
فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: راه ما این است که ابتدا با منطق خود با 
جهان صحبت می کنیم. آرزوی سربلندی برای ملت ایران و سایر ملل آزاده که 

امروز تحت ظلم استکبار و تروریسم وابسته به آن هستند.

جهانگیری در اجلاس شانگهای:

استمرار برجام فقط با برخورداری ایران از منافع آن امکان پذیر است

سرلشکر سلامی:  آمریکایی ها درمارپیچ نزولی قدرت هستند
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سردار جلالی: 
هم تهدید 
را خوب 
 می شناسیم 
هم به آن 
اشراف داریم 

کشور  غیرعامل  پدافند  سازمان  رئیس 
هم  می شناسیم  خوب  را  تهدید  هم  گفت:ما 
به آن اشراف داریم و هم می توانم راه حل های 
بینی،  پیش  را  تهدید  این  برابر  در  دفاعی 
طراحی، تمهید و تمرین کنیم و آماده باشیم. 
سردار غلامرضا جلالی در مراسم صبحگاه 
غیر  پدافند  دانش آموزی  رزمایش  و  عمومی 
ایران  اسلامی  جمهوری  اینکه،  بیان  با  عامل 
می شود  خود  عمر  سال  چهل ویکمین  وارد 
اظهار کرد: در این سال ها کشور ما همواره با 
ابرقدرت ها  از سوی  از جمله  زیادی  تهدیدات 
این  از  همواره  است  توانسته  اما  بوده  مواجه 

تهدیدات سربلند بیرون بیاید. 
و  تنش  وجود  با  اینکه  داد:  ادامه  وی 
صلح  از  ایران  آسیا،  غرب  درمنطقه  درگیری 
و ثبات برخوردار است یک نعمت الهی و ثمره 
فرهنگ ایثار و شهادت که یادگار دوران دفاع 

مقدس است.

با  رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور 
بیان اینکه امسال هفته پدافند غیرعامل با روز 
دانش آموز متقارن شده است گفت: هدف از 
رزمایش امروز این است که آمادگی خود را به 
می کند  رصد  مرتب  طور  به  را  ما  که  دنیایی 

نشان دهیم. 
وی با بیان اینکه امنیت پایدار یک نعمت 
الهی است که مرهون خون شهدا و تلاش همه 
ما  اینکه  گفت:  است  بوم  و  مرز  این  مردمان 
موضوع پدافند غیرعامل را برای دانش آموزان 
تبیین می کنیم نشان از یک اشراف اطلاعاتی 
گونه  هر  برابر  در  ما  می دهد  نشان  که  دارد 

تهدیدی هشیار و آماده هستیم. 
جلالی با بیان اینکه امروز به دلیل توانمندی 
بالای دفاعی کشور، دشمنان قادر به اقدام نظامی 
ابرقدرتی  حتی  کرد:  تصریح  نیستند  ما  علیه 
مانند آمریکا وقتی به قلمرو سرزمینی ما با پهباد 
جاسوسی تجاوز می کند با آتش پدافند هوایی 

هوشیار ما روبرو می شود و هواپیمایش سرنگون 
ما  برابر  در  العملی  عکس  به  قادر  و  می شود 
نیست. این در واقع قدرت نامتقارن و بازدارندگی 

نامتقارن ما را نشان می دهد.
خوب  را  تهدید  هم  ما  داد:  ادامه  وی 
هم  و  داریم  اشراف  آن  در  هم  می شناسیم 
می توانم راه حل های دفاعی در برابر این تهدید 
و  کنیم  تمرین  و  تمهید  طراحی،  بینی،  پیش 

آماده باشیم. 
با  رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور 
بیان اینکه سناریوی این رزمایش ترکیبی یا به 
عبارتی هیبریدی پیش بینی شده است گفت: 
ما  اطلاعاتی  نظام  که  می دهد  نشان  کار  این 
اشراف کاملی بر تهدیدات دارد و تهدیدات را 
در نقطه شکل گیری تشخیص و راه حل های 
تمرین  و  طراحی  تنظیم،  را  آن  با  مقابله 
می کند. این آمادگی ها روحی، فکری، ذهنی، 

جسمی و عملیاتی است. 

می توانیم  ما  اینکه  اینکه  بیان  با  جلالی 
الگویی از پدافند ترکیبی را به دنیا ارائه دهیم 
نقطه  که  دارد  ما  بازدارندگی  قدرت  از  نشان 
غیرعامل  پدافند  کرد:  خاطرنشان  است  قوت 
چون  دارد   علمی  کاملا  جنبه  یک  امروز 
مبتنی بر فناوری های نو است و باید با این نوع 
تهدیدات  باید  بنابراین  کند  مقابله  تهدیدات 
آن  بر  بشناسیم،  را  نو  فناوری های  از  ناشی 
مقابله  و  کنترل  آنرا  و  باشیم  داشته  اشراف 
آموزان،  دانش  که  است  عرصه  این  در  کنیم. 
دانشجویان و اساتید ما باید فعال باشند تا با 
کار علمی و دفاعی یک دفاع ترکیبی علمی را 

سازماندهی کنند.
یادآور شد: طبیعی است که بخشی  وی 
از این رزمایش نیز به مباحث نظامی اختصاص 
دارد که نشان دهنده آمادگی ما و درک تهدید 
برای  سازی  آماده  و  تشخیص  و  آن  فهم  و 
مقابله با تهدیدات نوین از الزامات دفاعی است.


